Реріха варто зупинитись на деяких віхах його біографії, які є важливими в
контексті нашого дослідження. Для структури викладу матеріалу ми розділили
історію Пакту на два чітко виражених та взаємопов’язаних періоди –
європейський та американський.

Європейський період.
Микола Реріх народився 27 вересня (9 жовтня) 1874 р. у Санкт-

Петербурзі, столиці Російської імперії. Родина Реріха по батьківській лінії
належала до стародавнього скандинавського роду і переселилися до Росії на
початку XVIII ст. Батько його був власником нотаріальної контори, поважним
юристом, людиною широкої ерудиції.